#### Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos Código Identificador:5E4BC6B8

# CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000011/2022 - PMJ/RN

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, como preceitua as disposições constantes da Lei nº. 14.133/2021, de conformidade com o julgamento emitido pela agente de contratação, ADJUDICO o objeto do presente pleito, a empresa PUBLIC **SHOP ELETRO ELETRONICOS** EIRELI (CNPJ: 34.354.190/0001-67), arrematante dos Itens 1, 3, 4, e 5, com proposta de R\$ 9.685,03 (nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e três centavos), e a empresa OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803 (CNPJ: 28.030.197/0001-20), arrematante dos Itens 2, 6, 7, 8, 9, e 10, com proposta de R\$ 7.072,89 (sete mil e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos), o que totaliza o Valor de R\$ 16.757,92 (dezesseis mil e setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos), haja vista ter sido as licitantes que apresentaram propostas satisfatórias para a administração pública municipal.

#### MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS

Agente de Contratação

**MARINA DIAS MARINHO** 

Prefeita Municipal

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos **Código Identificador:**EAE71439

## CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000011/2022 - PMJ/RN

# TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o julgamento da Agente de contratação, referente à DISPENSA ELETRÔNICAN°. 000011/2022, a empresa PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI (CNPJ: 34.354.190/0001-67), arrematante dos Itens 1, 3, 4, e 5, vencedora da licitação, com o valor global de R\$ 9.685,03 (nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e três centavos), e a empresa OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803 (CNPJ: 28.030.197/0001-20), arrematante dos Itens 2, 6, 7, 8, 9, e 10, vencedora da licitação, com o valor global de R\$ 7.072,89 (sete mil e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos), o que totaliza o Valor de R\$ 16.757,92 (dezesseis mil e setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos), tendo a AQUISICÃO DE **EQUIPAMENTOS** como objeto FOTOGRÁFICOS E ACESSÓRIOS.

Jandaíra/RN, 13 de março de 2023.

**MARINA DIAS MARINHO** 

Prefeita Municipal

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos **Código Identificador:**E6CBC604

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇOS N°. 000008/2021 - PMJ/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: RC CONSTRUÇÕES E SERVILOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 28.452.637/0001-38. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº. 001/2022. VIGÊNCIA DO

ADITIVO: 14 de março de 2023 à 13 de junho de 2023. DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

Município de Jandaíra/RN *MARINA DIAS MARINHO* 

Prefeita Municipal

Rc Construções e Serviços EIRELI
Representante legal

RÔNEY FELLIPE BATISTA CALISTRATO

Contratada

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos **Código Identificador:**64962DCC

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000004/2023 - PMJ/RN

## TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93;

#### **RESOLVE:**

- 1 Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;
- 2 A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2023, com a contratação da empresa MRG SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 38.199.820/0001-27, valor global de R\$17.325,00 (DEZESETE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS), para LOCAÇÃO DE PEÇAS DE ANDAIME;
- 3 O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 13 de março de 2023.

# MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos **Código Identificador:** A266D112

## DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA LIÇENÇA Nº 055-2023.

## PORTARIA Nº 055/2023 - PMJ

Dispõe sobre a concessão de Licença para Tratamento de Saúde da Funcionária Paula Francinete Miranda de Oliveira — Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências.

A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições legais.

# **RESOLVE:**

Art.1º – Conceder 03 (três) meses de Licença para tratamento de Saúde regulamentar a funcionária Paula Francinete Miranda de Oliveira – Auxiliar de Serviços Gerais de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a partir de 10/03/2023 à 07/06/2023.

Art.2º - Converter 03 (três meses) de Licença para tratamento de Saúde a funcionária Paula Francinete Miranda de Oliveira nos termos da Lei Orgânica.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 13 de Março de 2023.